
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟ-
ΕΚΑΦ/121844/4736/2189/44-06/03/2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορι-
σμός και έργο προσωπικού για την γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής».

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-
μία «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου».

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2020.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ηρακλείου.

5 Έγκριση υπερωριακής - απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού του Οργανισμού Κοινωνικής 
Μέριμνας και Παιδείας, για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2212.2-
1/5351/22802/2020/13-4-2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1668/Β’/04-5-2020 και 
αφορά την εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν.  378/1968 και 
ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, της εταιρείας GLOBAL 
SEA TRADE S.A. που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ 
ΤΣΟΕΚΑΦ/206009/6132/2696/62 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕ-

ΚΑΦ/121844/4736/2189/44-06/03/2020 απόφα-

σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορι-

σμός και έργο προσωπικού για την γραμματεια-

κή υποστήριξη της Επιτροπής». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

β. Των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 2690/1999 (Α’ 45).

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 31 και της παρ. 22 του άρ-
θρου 135 του ν. 2725/1999 (Α’ 121) όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

δ. Του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοι-
κητικών Οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών…Μεταφορά 
της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οι-
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

3. Τo π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2130

22099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22100 Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

4. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/2019 
(Β’ 3099) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη».

6. Τα υπ’ αρ. πρωτ. έγγραφά μας:
α) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541740/18925/ 

10283/123/08-10-2019, προς Αθλητικές Ομοσπονδίες,
β) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541950/18935/ 

10290/125/08-10-2019, προς τμήμα Διοίκησης Ανθρω-
πίνου Δυναμικού.

γ) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541911/18933/ 
10288/124/08-10-2019, προς Σ.Ε.Φ.Α.Α.

7. Τα έγγραφα των Αθλητικών Ομοσπονδιών και των 
Συνδέσμων Προπονητών, όπου υπάρχουν, με αρ. πρωτ:

1) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117219/05-03-2020 Ελληνική Σκα-
κιστική Ομοσπονδία.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/54445/03-02-2020 Ελληνική Σκακιστι-
κή Ομοσπονδία.

2) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/588059/31-10-2019 Ελληνική Γυμνα-
στική Ομοσπονδία.

3) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/622777/14-11-2019 Ελληνική Ιστιο-
πλοϊκή Ομοσπονδία.

4) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117244/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ξιφασκίας.

5) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/570783/22-10-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Παγκρατίου Αθλήματος.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/79257/13-02-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Παγκρατίου Αθλήματος.

6) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117186/05-03-2020 Ελληνική Φίλαθλη 
Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης.

7) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/116982/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Καλαθοσφαίρισης.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/621025/13-11-2019 Σύνδεσμος Ελλή-
νων Προπονητών Καλαθοσφαίρισης.

8) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117155/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Χειμερινών Αθλημάτων.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/621816/13-11-2019 Πανελλήνια Ένω-
ση Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

γ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/683861/10-12-2019 Πανελλήνια Ένω-
ση Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

δ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/88743/19-02-2020 Πανελλήνια Ένωση 
Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

9) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/613009/11-11-2019 Σκοπευτική 
Ομοσπονδία Ελλάδος.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/60557/05/02/2020 Σκοπευτική Ομο-
σπονδία Ελλάδος.

10) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117076/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Πάλης.

11) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/628577/18-11-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Άρσης Βαρών.

12) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/612922/11-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Γουσού Κουνγκ Φου.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/88719/19-02-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Γουσού Κουνγκ Φου.

13) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/618938/12-11-1019 Σύνδεσμος 
Ελλήνων Προπονητών Πετοσφαίρισης.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/630256/18-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Πετοσφαίρισης.

γ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/20142/15-01-2020 Σύνδεσμος Ελλή-
νων Προπονητών Πετοσφαίρισης.

14) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/613842/11-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Θαλασσίου Σκι.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/669927/04-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Θαλασσίου Σκι.

15) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/617580/12-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Κανόε Καγιάκ.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/15404/21-02-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Κανόε Καγιάκ.

16) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/674464/06-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ταεκβοντό.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/112691/03-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ταεκβοντό.

17) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/682259/10-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Τζούντο.

8. Το έγγραφο των Σ.Ε.Φ.Α.Α., με αρ. πρωτ. 607/29-10-2019.
9. Το έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Aνθρώπινου 

Δυναμικού, με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/ 
606047/20930/4418/3395/06-11-2019, (ορθή επανά-
ληψη 15/11/2019).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/121844/ 
4736/2189/44-06/03/2020 απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση και έργο Επι-
τροπής Ισοτιμιών-Ορισμός και έργο προσωπικού για 
την γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής» (Β΄1230), 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕ-
ΚΑΦ/ 121844/4736/2189/44-06/03/20 20 απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση 
και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορισμός και έργο προσω-
πικού για την γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής», 
κατά το μέρος που αφορά στην Ελληνική Ομοσπονδία 
Χειμερινών Αθλημάτων (Ε.Ο.Χ.Α.), ως εξής:

1. Στη θέση του εκπροσώπου της ομοσπονδίας ορί-
ζεται η Σπυριδούλα Στάμου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΒ992452, αντί του Γκίνη Αθανασίου του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ ΑΗ641389, με αναπληρώτρια τη Σοφία Γκρίτση του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ617779, αντί του Ντούση Νικολά-
ου του Πέτρου, με ΑΔΤ ΑΝ620367.

2. Στη θέση του εκπροσώπου των προπονητών ορίζε-
ται ο Γκίνης Αθανάσιος του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ641389, 
αντί του Αραχωβίτη Γεωργίου του Αντωνίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ505559, με αναπληρωτή τον Ντούση Νικόλαο του 
Πέτρου, με ΑΔΤ ΑΝ620367, αντί του Βαραλή Δημητρίου 
του Αργυρίου, με ΑΔΤ ΑΝ334925.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22101Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

 Αριθμ. 19309 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-

μία «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

δ) των άρθρων 239, 240 και 241 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα»,

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 7771/20-6-1996 (Β’ 635) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Ν.  Κυ-
κλάδων περί σύστασης ιδίου Νομικού Προσώπου στην 
Κοινότητα Αρτέμωνα Σίφνου Ν. Κυκλάδων, με το όνομα 
«Πολιτιστικό Κέντρο Κοινότητας Αρτέμωνα», όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7481/11-10-2004 (Β’ 1599) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 26/13-3-2020 (σε ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου 
περί έγκρισης της τροποποίησης της επωνυμίας του 
Νομικού Προσώπου «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου», σε 
«Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου “Μαριάνθη Σίμου“», που πε-
ριήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’αρ. 1708/12-5-2020 
έγγραφο του εν λόγω Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 1706/12-5-2020 βεβαίωση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σίφνου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 26/13-3-2020 (σε ορθή επανά-
ληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σίφνου και τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7771/20-6-1996 
(Β’ 635) απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 
Διευθύντριας Ν. Κυκλάδων, περί σύστασης ιδίου Νομι-

κού Προσώπου στην Κοινότητα Αρτέμωνα Σίφνου Ν. Κυ-
κλάδων με το όνομα «Πολιτιστικό Κέντρο Κοινότητας 
Αρτέμωνα», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7481/ 
11-10-2004 (Β’ 1599) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως προς την μετονο-
μασία του Νομικού Προσώπου από «Πολιτιστικό Κέντρο 
Σίφνου» σε «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου “Μαριάνθη Σί-
μου“».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7771/20-6-1996 (Β’ 635) 
απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Ν. Κυκλάδων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 7481/11-10-2004 (Β’ 1599) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Νομικού Προσώπου «Πολιτιστικό Κέντρο Σίφνου» και 
του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Μαΐου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 6149/62504 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’94) 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’110) 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22102 Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

6. Του π.δ. 138/2010 (Α’231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

7. Της υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας.

Β. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4505/13-05-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στο σκέλος 
εξόδων του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Τυρνάβου, για την κάλυψη της δαπάνης 
των μετακινήσεων εκτός έδρας των αιρετών, του Δή-
μου Τυρνάβου, οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 21/2020 
(Α.Δ.Α.: 6Ξ6ΛΩΗΚ-3Θ5) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Τυρνάβου και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 2958/28452/27-02-2020 (Α.Δ.Α.: 99ΡΕΟΡ10-ΛΘ7) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

Γ. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 4506/13-05-2020 και 4507/13-05-2010
έγγραφα του Δήμου Τυρνάβου με θέμα: «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Τυρνάβου, για το έτος 
2020», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2020, αναλυτικά ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΑΣΤΟΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2.
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 60

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 21 60

5.
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΑΝΩ ΤΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΩΝ

8 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020 του 
Δήμου Τυρνάβου και θα καλυφθεί από πιστώσεις που 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στον παρακάτω 
κωδικό:

α/
α ΚΑ. Ονομασία Πίστωσης

Ποσό 
Πίστωσης

1. 02.10.6421
«Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών»

3.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 20 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

 Αριθμ. οικ. 3995 (4)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

4. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250), περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως», όπως ισχύουν.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ 
Ηρακλείου, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38797/1984 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί μεταγενέστερα.

7. Την υπ’ αρ. 1214/3-2-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με την 
οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Ηρακλείου (Β’ 408, διόρθωση σφάλματος Β’ 924), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7297/18-7-2014 
(Β’ 2143), 8512/7-7-2016 (Β’ 2183) και 996/29-1-2018 
(Β’  381) αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 56/6-2-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ηρακλείου, περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω φορέα.

9. Την υπ’ αρ. 113/21-4-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου, αναφορικά με την έγκριση της 
υπ’ αρ. 56/6-2-2020 όμοιας απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου περί τροποποίησης 
του Ο.Ε.Υ. της ως άνω Δ.Ε.Υ.Α.

10. Την υπ’ αρ. 3703/14-5-2020 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Γενικού Διευθυντή της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Ηρακλείου περί ύπαρξης πιστώ-
σεων σε συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 και αντίστοιχης πρόβλεψης στους 
προϋπολογισμούς των επομένων ετών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1214/3-2-2012 απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22103Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 408, διόρθωση σφάλματος Β’ 924) και τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 7297/18-7-2014 (Β’ 2143), 8512/7-7-2016 (Β’ 2183) και 996/29-1-2018 (Β’ 381) αποφάσεις, ως προς τα 
άρθρα 10, 11, 12, 19 και 78 αυτού, τα οποία πλέον έχουν ως εξής:

«Άρθρο 10ο
Ειδικότητες - Οργανικές θέσεις

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Γενικός Δ/ντης

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών
Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
Χημικών Μηχανικών
Τοπογράφων Μηχανικών 
Μηχανικός Παραγωγής και Διοίκησης

6
2
3
1
1
Σύνολο: 13

ΠΕ Περιβάλλοντος Χημικός Περιβάλλοντος 
Χημικός

1
1
Σύνολο: 2

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωλόγος 2
Σύνολο: 2

ΠΕ Πληροφορικής Αναλυτής - Προγραμματιστής Η/Υ 1
Σύνολο: 1

ΠΕ Οικονομικός/ Διοικητικός Οικονομολόγος Διοικητικός 4
4
Σύνολο: 8

ΤΕ Διοικητικός/ Λογιστικός Λογιστής Διοικητικός 3
2
Σύνολο: 5

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικός Μηχανικός Δομικών Έργων
Μηχανολόγος Μηχανικός ή Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ή Ηλεκτρονικός

5
2
Σύνολο: 7

ΔΕ Τεχνικός Εργοδηγός Δομικών Έργων 
Εργοδηγός Μηχανολόγος 
Εργοδηγός Ηλεκτρολόγος 
Δομικών Κατασκευών
Χειριστές Χωματουργικών Μηχανημάτων 
Χειριστές Αποφρακτικών Μηχανημάτων 
Ηλεκτρολόγος/Ηλεκτροτεχνίτης 
Μηχανοτεχνίτης/ Ηλεκτροσυγκολλητής 
Τεχνίτης Υδραυλικός
Χειριστής Αερόσφυρας 
Καθαριστές

3
1
1
1
4
5
4
7
22
4
2
Σύνολο: 54

ΔΕ Οδηγών Οδηγός αυτοκινήτου 5
Σύνολο: 5

ΔΕ Διοικητικός/ Λογιστικός Διοικητικός Υπάλληλος 
Βοηθός Λογιστού 
Καταμετρητές Υδρομέτρων

28
4
12
Σύνολο: 44

ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκόντων 
Κλητήρας

37
1
Σύνολο: 38
ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ: 179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22104 Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

Άρθρο 11ο
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου

Προβλέπονται δεκαοκτώ (18) θέσεις προσωπικού, 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπι-
ση κατεπειγουσών, εποχικών και άλλων περιοδικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών, καθώς και για κάλυψη αναγκών 
ανταποδοτικού χαρακτήρα σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Άρθρο 12ο
Θέσεις Εργασίας Πρακτικής Άσκησης 
Σπουδαστών

Προβλέπονται δεκαπέντε (15) θέσεις σπουδαστών 
διαφόρων εκπαιδευτικών βαθμίδων (Α.Ε.Ι., Τ.Ε.Ι., Ι.Ε.Κ., 
Σχολές Μαθητείας Ο.Α.Ε.Δ. κ.λπ.) διαφόρων ειδικοτήτων, 
για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 19ο
Γραφείο Γραμματείας- Γενικού Πρωτοκόλλου- 
Γενικών καθηκόντων- Τηλεφωνικό Κέντρο

Τοποθετείται υπεύθυνος γραφείου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του παρόντος. Μεριμνά για την παραλαβή και 
διεκπεραίωση της πάσης φύσεως αλληλογραφίας της 
επιχείρησης.

1. Μεριμνά για την παραλαβή και διεκπεραίωση της 
πάσης φύσεως αλληλογραφίας της επιχείρησης, εκτός 
της εμπιστευτικής που αφορά τον Πρόεδρο ή τον αρμό-
διο εξουσιοδοτημένο από αυτόν, διοικητικό παράγοντα 
και την τηρεί το Γραφείο Γραμματείας Διοίκησης.

2. Επιμελείται για την καταχώριση της εισερχόμενης 
και εξερχόμενης αλληλογραφίας στα βιβλία πρωτοκόλ-
λου και προβαίνει στον συσχετισμό των εγγράφων αυ-
τών ώστε να είναι ευχερής η εξεύρεση της σειράς των 
εγγράφων που αναφέρονται σε κάθε θέμα.

3. Διανέμει με τα ειδικά βιβλία διεκπεραίωσης τα ει-
σερχόμενα έγγραφα, αφού αυτά έχουν χαρακτηρισθεί 
και πρωτοκολληθεί στα αρμόδια τμήματα για τις δικές 
τους ενέργειες.

4. Παρακολουθεί την εφημερίδα της κυβέρνησης και 
τηρεί πλήρες αρχείο των νομοθετημάτων που αφορούν 
την επιχείρηση.

5. Διαχειρίζεται το γενικό αρχείο αλληλογραφίας της 
επιχείρησης ε ηλεκτρονική μορφή.

6. Αποστολή και λήψη FAX.
7. Στο γραφείο ανήκουν όλες οι γραμματείς των Διευ-

θύνσεων και Τμημάτων, το προσωπικό καθαριότητας, οι 
κλητήρες και οι τηλεφωνητές.

Οι τηλεφωνητές, δεδομένου ότι εξυπηρετούν και τον 
πενταψήφιο αριθμό αναγγελίας βλαβών ύδρευσης - απο-
χέτευσης και προβλημάτων διανομής νερού, δύναται να 
εργάζονται σε βάρδιες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

Άρθρο 78ο
Αυτοδίκαιη λύση της Εργασιακής Σύμβασης

1. Η σύμβαση εργασίας λύεται αυτοδίκαια σε περί-
πτωση έκδοσης οριστικής πράξης απονομής κύριας 

σύνταξης από τον ασφαλιστικό φορέα υπαγωγής του 
εργαζομένου ή με τη συμπλήρωση του 67ου έτους της 
ηλικίας του.

2. Σε κάθε περίπτωση, το Διοικητικό Συμβούλιο με κρι-
τήριο τις ανάγκες της Επιχείρησης και μετά από αίτηση 
του εργαζομένου, μπορεί να παρατείνει τη διάρκεια της 
εργασιακής σύμβασης και μετά την πράξη απονομής 
κύριας σύνταξης, εφόσον ο μισθωτός έχει επιλέξει την 
απονομή σύνταξης, με συνέχιση της απασχόλησης και 
με την επιφύλαξη ειδικότερης νομοθετικής διάταξης. 
Η παράταση αυτή δεν δύναται να υπερβαίνει την συ-
μπλήρωση του 69ου έτους της ηλικίας του εργαζομένου 
ή την ολοκλήρωση του έβδομου έτους από τη ημερο-
μηνία έκδοσης οριστικής πράξης απονομής κύριας σύ-
νταξης.

3. Η παράταση της παραγράφου 2 του παρόντος άρ-
θρου δύναται να ανακληθεί ελεύθερα από το Διοικητικό 
Συμβούλιο.».

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική 
δαπάνη ύψους είκοσι έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(26.500 €) για το έτος 2020, η οποία θα βαρύνει τους: 
Κ.Α. 60.00.00.00., 60.03.00.00., 60.00.10.00, 60.03.10.00., 
60.00.00.12. και 55.00.00.05. Ανάλογες προβλέψεις θα 
βαρύνουν και τους προϋπολογισμούς των επόμενων 
ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1214/3-2-2012 απόφαση 
(Β’ 408, διόρθωση σφάλματος στο Β’ 924), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7297/18-7-2014 (Β’ 2143), 8512/ 
7-7-2016 (Β’ 2183) και 996/29-1-2018 (Β’ 381) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Μαΐου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 09/2020 (5)
Έγκριση υπερωριακής - απογευματινής απασχό-

λησης προσωπικού του Οργανισμού Κοινωνικής 

Μέριμνας και Παιδείας, για το Β΄ εξάμηνο έτους 

2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ N.Π.Δ.Δ. 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την εισήγηση της Προέδρου.
2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας».
3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22105Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), αποφασίζει ομό-
φωνα:

1. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε την υπερωριακή 
απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών (Δευτέρα 
έως και Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, από την 01η 
Ιουλίου 2020 μέχρι και 31 Δεκεμβρίου 2020 και μέχρι 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για τους παρακάτω υπαλλή-
λους του Οργανισμού Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας 
Δήμου Θήρας:

**  1 ΠΕ Νηπιαγωγών 
έως 120 ώρες

κόστος 
607,00 €

**  1 TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 120 ώρες

κόστος 
763,00 €

**  1 TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 40 ώρες

κόστος 
156,00 €

**  1 ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 20 ώρες

κόστος 
79,00 €

**  1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
έως 20 ώρες

κόστος 
90,00 €

**  1 ΔΕ Οδηγών 
έως 120 ώρες

κόστος 
548,00 €

**  2 ΙΔΟΧ TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 20 ώρες (η κάθε μία)

κόστος 
156,00 €

**  2 ΙΔΟΧ ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 20 ώρες (η κάθε μία)

κόστος 
128,00 €

**  1 ΙΔΟΧ ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
έως 120 ώρες

κόστος 
444,00 €

**  1 ΙΔΟΧ ΠΕ Ψυχολόγων 
έως 20 ώρες

κόστος 
87,00 €

**  1 ΙΔΟΧ ΔE Μαγείρων 
έως 20 ώρες

κόστος 
62,00 €

**  2 ΙΔΟΧ ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας 
έως 10 ώρες (η κάθε μία) 

κόστος 
56,00 €

**  1 ΙΔΟΧ ΤΕ Νοσηλευτικής  
έως 120 ώρες

κόστος 
563,00 €

**  1 ΙΔΟΧ ΥΕ Οικογενειακών βοηθών 
έως 120 ώρες

κόστος 
464,00 €

Δηλαδή συνολικά για έξι (6) Μόνιμους υπαλλήλους μας 
με συνολικό κόστος υπερωριών: 2.243,00 ευρώ συμπε-
ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών ασφαλιστικών 
εισφορών και συνολικά έντεκα (11) ΙΔΟΧ υπαλλήλους 
μας με συνολικό κόστος υπερωριών: 1.960,00 ευρώ συ-
μπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών ασφαλιστι-
κών εισφορών.

2. Από την εφαρμογή της παρούσης θα προκληθεί 
δαπάνη:

• για τους μόνιμους υπαλλήλους, ύψους μέχρι του πο-
σού των δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα τριών ευρώ 
(2.243,00), θα καλυφθεί από τον Προϋπολογισμό του 
Οργανισμού Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας έτους 
2020, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις 
στους Κ.Α. 15.6012 και Κ.Α. 15.6051,

• για τους ΙΔΟΧ υπαλλήλους, ύψους μέχρι του ποσού 
των χιλίων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (1.960,00), θα κα-
λυφθεί από τον Προϋπολογισμό του Οργανισμού Κοι-
νωνικής Μέριμνας και Παιδείας έτους 2020, στον οποίο 
έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 15.6042 
και Κ.Α. 15.6054.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καρτεράδος, 14 Μαΐου 2020

 Η Πρόεδρος Δ.Σ. 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΟΜΙΚΟΥ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην 2212.2-1/5351/22802/2020/13-4-2020 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1668/Β’/04-5-2020, στη σελίδα 
17056, στη στήλη Α’, στον 1ο στίχο εκ των άνω, διορθώ-
νεται ο αριθμός της απόφασης:

Από το εσφαλμένο: «2212.2-1/5351/23802/2020»,
στο ορθό: «2212.2-1/5351/22802/2020»   .

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22106 Τεύχος B’ 2130/03.06.2020

*02021300306200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-04T17:04:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




